ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 июня 2023 г.  г. Изобильный №                           959

Об обеспечении создания и ведения аккаунтов Главы Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края и аккаунтов администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края в социальных се-
тях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях совершенствования взаимодействия Главы Изобильненского

городского округа Ставропольского края с населением в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечения открытости органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края, администрация Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и ведения аккаунтов Гла-

вы Изобильненского городского округа Ставропольского края и аккаунтов

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в

социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

2. Определить ответственным за ведение аккаунтов Главы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края в социальных сетях «Од-

ноклассники», «ВКонтакте» и мессенджере «Телеграм» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» начальника отдела по информаци-

онной политике администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края Джалилову Викторию Викторовну, а в период ее отсут-

ствия (отпуск, нетрудоспособность, командировка) – заместителя начальника

отдела по информационной политике администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края Киселеву Валентину Сергеевну.

3. Заместителя начальника отдела по информационной политике адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края Кисе-

леву Валентину Сергеевну определить ответственным за ведение аккаунтов

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в

социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте» и мессенджере «Теле-

грам» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 28 июня 2023 г. № 959

ПОРЯДОК

создания и ведения аккаунтов Главы Изобильненского городского округа
Ставропольского края и аккаунтов администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края в социальных сетях и мессенджерах
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий порядок определяет правила создания и ведения аккаун-

тов Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее

– Глава округа) и аккаунтов администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края (далее – администрация округа) в социальных

сетях в «Одноклассники», «ВКонтакте» и мессенджере «Телеграм» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – социальные се-

ти).

2. Ведение аккаунтов Главы округа и аккаунтов администрации округа

в социальных сетях осуществляется отделом по информационной политике

администрации округа, в рамках стандарта информационной открытости ад-

министрации округа, проводимой на территории Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края.

3. Наименование аккаунтов Главы округа и аккаунтов администрации

округа в социальных сетях размещается отделом по информационной поли-

тике администрации округа на официальном портале органов местного са-

моуправления Изобильненского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. В аккаунтах Главы округа и аккаунтах администрации округа в со-

циальных сетях размещается не менее 14 публикаций в неделю о деятельно-

сти администрации округа и другая общественно-значимая информация.

5. Аккаунты Главы округа и аккаунты администрации округа в соци-

альных сетях должны иметь оформление и содержать текстовое описание,

фотографии, инфографику, видеоролики, трансляции прямых эфиров, опро-

сы, конкурсы, иные материалы и форматы с учетом специфики каждой соци-

альной сети.

4

6. При написании текстов публикаций, размещаемых в аккаунтах Гла-

вы округа и аккаунтах администрации округа в социальных сетях, использу-

ется стиль, характерный для общений в социальных сетях (письменная раз-

говорная речь). Публикация в формате пресс-релизов с использованием кан-

целяризмов не допускается.

7. Начальник отдела по информационной политике администрации

округа, ответственный за ведение аккаунтов Главы округа в социальных се-

тях, модерирует комментарии и сообщения пользователей социальных сетей

в аккаунтах Главы округа в социальных сетях.

Заместитель начальника отдела по информационной политике админи-

страции округа ответственный за ведение аккаунтов администрации округа в

социальных сетях, модерирует комментарии и сообщения пользователей со-

циальных сетей в аккаунтах администрации в социальных сетях.

8. Удалению подлежат комментарии, содержащие спам-рассылки, не-

цензурные либо оскорбительные выражения. Пользователи социальных се-

тей, допустившие такие комментарии, сообщения, заносятся в «черный спи-

сок» или его аналог в порядке, определенном правилами использования со-

ответствующей социальной сети.